

(2)



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය

නීතිවේදී උපාධි පාඨමාලාව - 4 වන මට්ටම

දෙවන අංශයේ ඇගයීම් පරීක්ෂණය 2 - 2008

අපරාධ නීතිය - LWU 2312

කාලය - විනාඩි 40

දිනය - 2008 නොවැම්බර් මස 27 වන දින වේලාව - පෙ.ව. 11.30 - ප.ව. 12.10 දක්වා

අපැහැදිලි අත් අකුරුවලට ලකුණු අඩු කරනු ලැබේ.

එක් ප්‍රශ්නයකට පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.

01. වංචල දේපලක් සම්බන්ධයෙන් සිදු කළ හැකි පොදු වරද වලින් එකක් පිළිබඳව දැන්වූ නීති සංග්‍රහයේ 366 වගන්තියෙන් දැක්වේ. මෙම වරද හඳුනාගෙන විනිශ්චිත නඩු ඇසුරින් එහි අත්‍යවශ්‍ය අංගයන් විශ්ලේෂණය කරන්න.
02. දැන්වූ නීති සංග්‍රහයේ අදාළ ප්‍රතිපාදන සහ විනිශ්චිත නඩු තීරණ ඇසුරින් අනුමැතිය නැමැති විත්තිවාදකයා පිළිබඳව සවිස්තර සටහනක් ලියන්න.

- හිමිකම් ඇවිරිණි. -

2

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA

LL.B. DEGREE PROGRAMME

LEVEL 4

2nd CONTINUOUS ASSESSMENT TEST 2008/2009

LWU 2312 – CRIMINAL LAW

DURATION . 40 MINUTES



.....
DATE : 27th November 2008

TIME : 11.30 a.m. – 12.10 p.m.
.....

Answer one question only.

01. Section 366 of the Penal Code deals with one of the common offences that can be committed against movable property. Identify this offence and analyse its essential ingredients in the light of the decided cases.
02. Write a comprehensive note on the defence of consent with reference to the provisions in the Penal Code and decided cases

- Copyright reserved -

2

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
சட்டமாணிப் பட்டப்படிப்புத் திட்டம்
மட்டம் 04 - 2008/2009
LWU 2312 - குற்றவியல் சட்டம்
தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரீட்சை - 2
காலம்: 40 நிமிடங்கள்



திகதி: 27.11.2008

நேரம்: மு.ப 11.30 - மு.ப 12.10

ஒரு வினாவிற்கு மாத்திரம் விடை தருக.
தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

01. தண்டனைச்சட்டக்கோவையின் பிரிவு 366 ஆனது அசையும் ஆதனங்களுக்கு எதிராக புரியக்கூடிய பொதுக்குற்றங்களுள் (Common Offences) ஒன்றினைப் பற்றியதாகும். இக்குற்றத்தினை இனங்காண்க அத்துடன் தீர்க்கப்பட்ட வழக்குகளின் பின்னணியில் அதன் இன்றியமையா முலகங்களை பகுப்பாய்க.
02. தண்டனைச்சட்டக் கோவையின் பிரிவுகள் மற்றும் தீர்க்கப்பட்ட வழக்குகளைக் குறிப்பிட்டு சம்மதம் எனும் பாதுகாப்பின் மீது (Defence of consent) விஸ்தீரணமான குறிப்பொன்றை எழுதுக.

(பதிப்புரிமையுடையது)